
Jiřice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.553220N, 15.318340E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 924 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.obec-jirice.cz

Památky a zajímavosti Jiřice
Historickou dominantu obce tvoří kostel svatého Jakuba Staršího na návsi, boží muka u kostela, fara,
pomník padlým a památný strom lípa srdčitá.Kostel se poprvé se uvádí již v roce 1350. Z původně
gotické stavby se zachovaly pouze obvodové zdi presbytáře s okny. Někdy kolem roku 1650 byla přistavěna
sakristie, v roce 1772 vlastní kostelní loď, v roce 1803 byla postavena na dvou pilířích kruchta pro varhany a
zpěváky a konečně v roce 1905 došlo k přistavění pseudogotické věže. Od nepaměti se v sousedství
kostela nacházel hřbitov s dřevěnou zvonicí.Stáří jiřické lípy, jednoho z nejstarších stromů
tohoto druhu v Čechách, se odhaduje až na 800 let. Strom je dutý, zůstala jen kůra a zbytky dřevní hmoty,
které stačí vyživovat a udržet korunu. Dutina pojme až 10 lidí a její obvod činí více než 5 a půl metru.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5829/jirice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 23:18:29


